株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成26年11月6日

各        位

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 牛嶋 素一

 （コード番号:4641 東証第一部）

  問 合 せ 先  業務執行役員 経営企画部長 河野 晶

 （ＴＥＬ. 045－640－3700）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成26年８月５日に公表した平成26年12月期通期の業績予想及び配当予想につ

きまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成26年12月期通期 連結業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
19,600

百万円
1,420

百万円
1,420

百万円
880

円 銭
83.27

今回修正予想（Ｂ） 20,000 1,500 1,500 940 91.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 80 80 60

増 減 率（ ％ ） 2.0 5.6 5.6 6.8

（参考）前期連結実績

（平成25年12月期）
18,097 1,070 1,089 651 60.63

平成26年12月期通期 個別業績予想数値の修正（平成26年１月１日～平成26年12月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
17,100

百万円
1,500

百万円
940

円 銭
88.94

今回修正予想（Ｂ） 17,300 1,550 1,050 102.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 50 110

増 減 率（ ％ ） 1.2 3.3 12.0

（参考）前期個別実績

（平成25年12月期）
15,476 1,188 707 65.83

修正の理由

当社グループの中核である常用雇用型技術者派遣事業において、派遣ニーズが旺盛であること、稼働率も

引き続き高水準を維持していることから、稼働人数及び単価が当初想定以上の水準で推移すると想定される

ため、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益共に当初見込みを上回る見通しとなりました。

                   株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

２．平成26年12月期 期末配当予想の修正
 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回発表予想
（平成26年8月5日）

円銭
－

円銭
－

円銭
－

円銭
31.00

円銭
41.00

今回修正予想   － 36.00 46.00

当期実績 － 10.00

前期実績
（平成25年12月期）

－ 25.00 － 20.00 45.00

修正理由

 配当金につきましては、連結ベースで配当性向50％を指標とする利益配分を行い、利益還元の充実を図る

ため平成25年12月期より中間配当を実施することを決定いたしました。また、安定的な配当の継続を目指

して、１株当たり年20円(中間10円、期末10円)の配当を維持することを基本方針としております。
 平成26年12月期の期末配当金につきましては、連結の当期純利益が前回予想を上回る見通しであること

から、前回予想の１株当たり31円から36円に修正することといたします。

なお、期末配当金につきましては、平成27年３月開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

（注）上記の業績予想等につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき判断したもので
あります。従いまして、実際の業績は様々な要因により、この業績予想等とは異なる場合があります。

以上